
2 
 

 

 

VČELIČKY 1. a 4. třída 

Skřítek Vítek a jeho tělo 

Duben 

SKŘÍTEK A JEHO TĚLO 

Hlavní téma měsíce dubna bylo poznávání našeho těla. Prožili 

jsme ale také některé společné větší akce se Sovičkami a 

Opičkami, a také jsme se setkali s rodiči. 

Hodně času trávíme venku. Tento měsíc nám počasí přálo, tak 

jsme využívali naši zahradu i nedaleký 

les.  

 

 

DRUŽÍNEK 
 



3 
 

Po obědě nás baví hry, při kterých si odpočineme. Nejčastěji se 

věnujeme stolním hrám, stavbám z Lega, společným hrám nebo 

omalovánkám.  

 

Tento měsíc jsme sledovali počasí, zaznamenávali pomocí 

razítek a porovnávali naměřené hodnoty.  



4 
 

Povídali jsme si hodně o našem těle, prohlíželi si encyklopedie, 

pojmenovávali orgány a sestavovali puzzle, vyjadřovali emoce, 

sestavovali papírovou kostru….  

 

Při pracovních činnostech jsme stříhali a lepili kostru. Také jsme 

sestavovali zdravý jídelníček.  

 

 

 

 

 

 

Vyzkoušeli jsme si podle obrázku pojmenovat pocit a také ho 

vyjádřit. To nás moc bavilo. 

 



5 
 

 

 

 

 

 

Na zahradě jsme do našich záhonků zasadili sazeničky salátu a 

kedluben. Věnovala nám je babička Elišky ze 2. třídy. Moc 

děkujeme. Pečlivě se o ně staráme.  

 

Často navštěvujeme les. Při další vycházce jsme hledali 

přírodniny, ze kterých jsme sestavovali vzorkovník. Přírodniny 

děti ve skupinkách pojmenovaly a řekli jsme si o nich 

zajímavosti. Děti byly moc šikovné.  

 

Vyzkoušeli jsme si také výtvarnou aktivitu muchláž. Vznikly nám 

krásné hyacinty.  



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

Další tvoření bylo za pomoci 

přírodnin sebraných na 

zahradě. Vznikla  rozkvetlá 

váza.  

 

 

 

Zkusili jsme si také pohyblivý obrázek. Vytvořili jsme kluka při 

ranní hygieně a povídali si o tom, jak správně čistit zoubky.  

  

 

 

 

 

 



7 
 

Ve všech odděleních jsme odpoledne věnovali také zdravé 

výživě. Vytvořili jsme zdravou pomazánku, toustíky a ovocný 

salát.  

 

Toustíky 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Ovocný salát 

 

 

Společně jsme také oslavili DEN ZEMĚ. Nejprve jsme si planetu 

Zemi vyrobili pomocí kašírování.  

 

 

Dále jsme vytvořili planetu, na které se dobře cítíme, a která 

není zničená. Oddělení Soviček se k nám 

připojilo a vytvořilo planetu zničenou. 

 



9 
 

Den Země jsme 

oslavili dalšími 

aktivitami. Složili 

jsme skládanku 

nebe, peklo ráj a 

luštili jsme otázky, 

týkající se naší 

planety.  

 

Vybarvili jsme planetu Zemi.  

 

 

 

 

 

 

Pomohli naší planetě vytřídit 

odpad, který se dá recyklovat.  

 

Prožili jsme také společné 

zábavné odpoledne s ostatními odděleními na zahradě ŠD. 

Čekaly na nás aktivity na stanovištích: slož světadíly podle 

předlohy, vytřiď správně odpad, slož puzzle planety Země, 

vylušti pomocí Morseovy abecedy názvy zvířat, roztřiď dobré a 

špatné věci pro planetu. Nakonec nás čekal úklid zahrady: 

sázení, pletí, hrabání, zametání, rytí…. Všechny děti si zaslouží 

velikou pochvalu.  

 



10 
 

 

 



11 
 

V závěru měsíce jsme prožili společnou akci i s rodiči. Čekal nás 

„Čarodějnický piknik a opékání na ohníčku.“ Nejprve jsme si 

zasoutěžili na stanovištích a poté zapálili ohníček, kde za pomoci 

rodičů opekli dobroty. Všem rodičům děkujeme, že přišli, 

zapojili se i do některých her a poslali občerstvení.  

 



12 
 

Celý měsíc jsme si užili s různými aktivitami. Jsem ráda, že si 

děti spolu rozumí, jsou na sebe hodné, snaží se dodržovat 

pravidla a umí je i správně vysvětlit. Zaslouží si velikou 

pochvalu. Děkuji také vám rodičům, že se zapojujete a účastníte   

některých aktivit.  

V příštím měsíci se vydáme za cestováním, tak se těšíme, co 

společného prožijeme. 

 

Co se nikam nevešlo.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Včeličky Jitka Zachová 

  



13 
 

Sovičky 

Duben  

 
V tomto měsíci jsme pracovali s tématem naše tělo. Pověděli 

jsme si, jak funguje, z jakých orgánů se skládá a k čemu nám 

slouží. Kostřičky jsme si i poskládali.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                 

 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

Také jsme si rozdělili zdravé a nezdravé potraviny. 

 

 

 

                                                                                          

  



14 
 

A abychom podpořili dále naše zdraví, ve družině jsme si 

připravili zdravou svačinku. Dětem moc chutnala a za chvíli byla 

pryč      ..Nevím proč, ale prý ve společnosti dětí a po vlastní 

přípravě, chutnají více než doma       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počasí nám přálo, tak jsme se pustili i do zahradničení. Tímto 

moc děkuji rodičům a hlavně babičce Elišky za sazeničky. Saláty 

budeme již „sklízet“. Podívejte se, jak je máme krásné.  



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejvíce času se snažíme trávit venku, kde si užíváme slunečné 

počasí. Děti staví stavby z písku, děvčata se naučila plést 

věnečky z pampelišek, hrajeme společně hry, například Cukr, 

káva, limonáda, atd.. Chodíme také do lesa, kde děti tvoří krásné 

domečky. 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Nezapomněli jsme ani na naši planetu Zemi, která slavila 

22.dubna svůj svátek. Zkusili jsme zapřemýšlet, jak bychom my 

lidé mohli naší planetě pomoci, aby byla i ona zdravá. Děti byly 

šikovné.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po dohodě s druhým oddělením, které vyrábělo zdravou planetu, 

Sovičky vytvořily nezdravou planetu. Ztvárnily na ni vše, o čem 

si myslí, že jí škodí. Děti krásně spolupracovaly a daly si na ní 

záležet.  

  



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A jelikož naše planeta slavila svátek, my jsme se rozhodli jí také 

pomoci. 

 

 



19 
 

Chlapci zryli záhonek, další zasadili sazeničky kedluben, 

papriček, ještě nás čekají rajčata. Všichni se pustili do práce, 

vytrhávali plevel, zametli chodník. A abychom stále jen 

nepracovali, děti formou hry plnily úkoly, které se týkaly 

ochrany planety. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sovičky zkoušely odhadnout, za jakou dobu se rozloží odpadky, 

které lidé odhodí do přírody. Musím říct, děti byly hodně 

překvapené. Doufám, že se i v tomto poučily a budou přemýšlet, 

než něco odhodí. 

 



20 
 

 

 

 

 

 

 

V tomto měsíci jsme si dopřáli i další dobrůtky, tousty a ovocný 

salát. Rodičům moc děkuji za zakoupené ovoce, které děti 

donesly. Děti si pochutnaly a během chvíle nic nezbylo       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



21 
 

Ještě jedna akce na nás čekala.  Byly to čarodějnice. A na ty je 

potřebná příprava. Nesměl nám v tento den chybět čarodějnický 

klobouk, a tak jsme si ho vyrobili. Kreativitě se meze nekladou. 

Povedly se na jedničku. Dále jsme si lámali hlavičky nad různými 

čarodějnickými úkoly.   



22 
 

A už nastal rej čarodějů a čarodějek. Nechybělo házení koštětem, 

slalom mezi „ohni“, tanec, létání na koštěti, různé hlavolamy. 

Na takovém reji nesmělo chybět občerstvení, tímto děkuji ještě 

jednou všem obětavým rodičům, kteří nás v tomto také 

podpořili. Odpoledne jsme si užili ve výborné náladě i s rodiči, 

kteří neváhali a zapojili se s dětmi do aktivit. Společně strávený 

čas završilo opékání buřtíků.   



23 
 

V dubnu jsme zažili spoustu zábavy, kreativity, poučení, 

krásného počasí a těším se, co nám přinese květen – měsíc lásky.  

 

Za Sovičky 

Veronika Gütlová 

  



24 
 

OPIČKY 3. a 5. třída 

Duben 

Měsíc duben nás se skřítkem Vítkem zavedl 

poznávat lidské tělo. Připomněli jsme si 

základy první pomoci, důležitá telefonní 

čísla, co nalezneme v lékárničce a jak to 

použít.  

 

 

 

 

 

 

Také jsme si povídali o nemocech a jak se 

jim nejlépe vyhnout. Dostali jsme i výukové 

plakáty o těle, které děti společně skládaly 

– na tabuli i na tělo ☺   

 

 

Naším nejoblíbenějším místem na 

odpolední vycházku je hřiště u školy. Tam 

si všichni přijdou na své. Využíváme naše 

sportovní náčiní. Někdo hraje tenis, 

badminton, skáče přes gumu, jiní zase 

staví domečky z přírodnin, odpočívají na 

lavičkách a povídají si. 

 



25 
 

Pokračujeme také v nácviku na závěrečnou 

besídku, když nám to čas dovolí a sejdeme 

se v hojném počtu. Tancujeme Timber, 

zpíváme písničku Skvělej den a učíme se 

básničku Loučení se zimou.  

 

 

 

 

 

Ve výtvarné výchově jsme vymalovávali a 

kreslili jarní kvítí a zvířátka na jaře, poté 

jsme si vyzdobili třídu.  

 

V tomto měsíci jsme si také užili spoustu 

zábavy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

Tento měsíc jsme se ve 

družině dobře najedli. 

Udělali jsme si zdravou 

pažitkovou pomazánku, 

kterou jsme si namazali 

na toustík. Další 

dobrůtkou byly toustíky, 

které si každý vytvořil 

podle své chuti a paní 

vychovatelka je zapekla 

v toustovači. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dále jsme oslavili DEN ZEMĚ. Jak jinak 

než prací na zahradě školní družiny. 

Všechny děti přiložily ruku k dílu. Pleli 

jsme záhonky, sázeli jsme, vytrhávali 

jsme plevel z chodníčků, zametali atd. 

Naše zahrádka vypadá zase o něco lépe. 

 

 



28 
 

 

Na konci měsíce nás čekal 

ČARODĚJNICKÝ REJ. Pro děti byly 

připraveny různé disciplíny na 

zahradě školní družiny. Po splnění 

všech disciplín jsme opékali buřty 

s rodiči. Děkujeme všem, kteří donesli 

nějakou dobrůtku. Pro umocnění 

atmosféry si děti přinesly kostýmy. 

Počasí se nám nádherně vydařilo a 

všichni jsme si to moc užili.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Opičky  

Renáta Čermáková, DiS. 


